議案第７６号

   前橋市建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律関係手数料条例の

改正について

令和２年６月１１日提出

                        前橋市長 山 本   龍

   前橋市建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律関係手数料条例の

一部を改正する条例

 前橋市建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律関係手数料条例（平成２８

年前橋市条例第４５号）の一部を次のように改正する。

 第２条第１項第２号イ中「次に」を「設計一次エネルギー消費量を省令第４条第３

項第２号の数値とした共同住宅（以下「共用部分の数値を用いない共同住宅」とい

う。）にあっては(ｱ)に掲げる額、それ以外の共同住宅にあっては次に」に改め、同

項第４号イ中「次に」を「住宅部分が共用部分の数値を用いない共同住宅である建築

物にあっては(ｱ)及び(ｳ)に掲げる額の合算額、それ以外の建築物にあっては次に」

に改める。

 第３条第１項第１号中「同号イ(2)及びロ(2)」を「同号イ(2)(ⅰ)及びロ(2)に規定

する基準（以下「モデル住宅法に係る基準」という。）が適用される建築物並びに同

号イ(3)及びロ(3)」に改め、同項第２号中「次に」を「仕様基準が適用される共同

住宅及び共用部分の数値を用いない共同住宅にあってはアに掲げる額、それら以外の

共同住宅にあっては次に」に改め、同号ア中「額、」の次に「省令第１条第１項第２

号イ(2)(ⅱ)及びロ(2)に規定する基準（以下「フロア入力法に係る基準」という。）

が適用される建築物並びに」を加え、同号イ中「仕様基準」を「フロア入力法に係る

基準」に改め、同項第３号ア中「額、」の次に「モデル住宅法に係る基準及び」を加

え、同項第４号中「次に」を「仕様基準が適用される建築物及び住宅部分が共用部分

の数値を用いない共同住宅である建築物にあってはア及びウに掲げる額の合算額、そ

れら以外の建築物にあっては次に」に改め、同号ア中「額、」の次に「フロア入力法

に係る基準が適用される建築物及び」を加え、同号イ中「仕様基準」を「フロア入力

法に係る基準」に改め、同条第２項の表第１号の項中「同号イ(2)及びロ(2)」を

「同号イ(2)(ⅰ)及びロ(2)に規定する基準（以下「モデル住宅法に係る基準」とい

う。）が適用される建築物並びに同号イ(3)及びロ(3)」に改め、同表第２号ア及び

イ、第３号ア並びに第４号ア及びイの項中「及びイ、第３号ア並びに第４号ア及び

イ」を削り、「額、」の次に「省令第１条第１項第２号イ(2)(ⅱ)及びロ(2)に規定す

る基準（以下「フロア入力法に係る基準」という。）が適用される建築物並びに」を

加え、同項の次に次のように加える。

第２号イ及び第４号イ 性能基準が適用される建築物にあって

は同表の第２欄に掲げる額、フロア入

力法に係る基準が適用される建築物に

あっては同表の第３欄

同表の第４欄

第３号ア 性能基準が適用される建築物にあって

は同表の第２欄に掲げる額、モデル住

宅法に係る基準及び仕様基準が適用さ

れる建築物にあっては同表の第３欄

同表の第４欄

 第３条第２項の表第３号イの項の次に次のように加える。

第４号ア 性能基準が適用される建築物にあって

は同表の第２欄に掲げる額、フロア入

力法に係る基準が適用される建築物及

び仕様基準が適用される建築物にあっ

ては同表の第３欄

同表の第４欄

附 則

この条例は、公布の日から施行する。